
                                                                

ZPRAVODAJ
KČT, odbor Praha Karlov, odd. SPARTA

Datum vydání: 29.12.2020 Ročník: 4 – 2021 č.1

INFORMACE

Vážení přátelé, toto vydání Zpravodaje je připravováno v ještě  zvláštnější době než vydání
minulé . Ještě stále se všichni utápíme v nejistotě budoucnosti. Přes to  jsme se rozhodli
připravit  nové vydání Zpravodaje jako by se nic nedělo a pokud se dít bude i nadále,  jen se
přizpůsobíme. Nejistota se netýká jen  otázky shromažďování x nebo x+n či dokonce x+√n
osob,  povinnosti  náhubků  ale  i  možných  nejasností  či  změn  v  dopravě,  proto  prosím
sledujete tyto event. změny a případně konzultujte s vedoucími akce.  Vedoucí akcí prosíme
o  kontrolu  podmínek  (zejména  dopravy)  před  akcí  a  o  informování  o  event.  změnách.
Vedoucí jistě udělají vše co je jejich silách.  Plánované akce  rušit nechceme ale budeme se
přizpůsobovat  momentální  situaci  a  v  té  době  platným  nařízením  vlády  a  rozhodnutím
vedoucích akcí. Věříme ve Vaši ukázněnost a ohleduplnost.

Zpravodaj je uveden také na : www.clovecepohnise.cz

1



UPOZORNĚNÍ: Jako obvykle: Eventuální změnu nástupního místa sdělte vedoucímu 

den předem (nejlépe SMS). Účastníky akcí (zejména hosty) žádáme, aby při jakékoliv změně 
své účasti (např. opuštění skupiny) o tomto bezpodmínečně informovali vedoucího. Vedoucí 
má právo bez upozornění a v zájmu ostatních nevhodné chování netolerovat a takové 
účastníky z akce vyloučit.

MOTTO: Covidu navzdory sklidíme brambory.

1.1. Jak na Nový rok, tak po celý rok Cyklus krátkých výletů „Začínáme 
končit s pěší turistikou“

P1 Sraz: Od 10:00 Hudební divadlo Karlín s rouškou oblečenou

Trasa: Dle itineráře ve dvojicích. Praha jako na dlani .

Návrat: TRAM Olšanské hřbitovy Mapa plán Prahy

Vede: Juráň M. Tel.   776186161 Km max 5

9.1.   Tříkrálová Okoř

P2 Sraz: odchod od Vokovické školy v 8:30

Trasa: Veleslavín - stará škola, Nebušice, Sv. Juliána, dále po žluté do
Statenic. Po modré dále přes Černý Vůl, Tiché údolí, 
Středočeské muzeum a zámek.  Ostatní trasy: 
https://trikralovaokor.a-tom.cz/

Návrat: Z Roztok dle dohody, vlaky po ½ hod. Mapa KČT 36

Vede: Kvasilová H. , ale z důvodu PES 4-5 
půjdou účastníci samostatně po 
dvojicích    

Tel.   731546103 Km 15

2



16.1. Stará Huť – Malá Hraštice

P3 Sraz: 8:35 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:54 do Staré Hutě, PID 5

Trasa: Stará Huť – Králova Stolice – Voznice – Malá Hraštice

Návrat: Z M. Hraštice v 15:19, 16:49 Mapa KČT 38

Vede: Jindřich Maršálek  Tel.   722 663 213 Km 10

23.1.  Tuklaty – Úvaly

P4 Sraz: 8:45 Praha, Masarykovo n. u pokl., odj. 9:00 do Tuklat, PID2

Trasa: Tuklaty – kolem Horušan - Úvaly

Návrat: z Úval, dle dohody, vlak po ½ hod Mapa KČT 37

Vede: Kvasilová H. Tel.   731546103  Km 13

30.1. Středočeskou pahorkatinou

P5 Sraz: 8:00 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:18 do Ješetic PID 8

Trasa: Ješetice – Víska rozc. – Kvašťov – Heřmaničky

Návrat: z Heřmaniček 12:43, 14:43, 15:42 Mapa KČT 41

Vede: Versiganová J. Tel.   777 649 009 Km 9

3



6.2.  Přední Kopanina – Roztoky

P6 Sraz: 9:25 Bořislavka, st. BUS 312, odj. 9:45 do Přední Kopaniny

Trasa: Přední Kopanina – Sv. Juliána – Horoměřice – Únětice – Na 
Vrších – Roztoky u Prahy

Návrat: Vlak každou půlhodinu Mapa KČT 36

Vede: Syrová M. Tel.    721 970 085 Km 12

13.2.  Kostelec nad Černými Lesy – Kouřim

P7 Sraz: Metro Háje, BUS 381, v 8:35, odj. 9:00 do Kostelce, PID5

Trasa: Kostelec nad Černými Lesy – Svatbín – Dobré Pole – Kouřim

Návrat: z Kouřimi ČD 11:58, 13:56, Mapa KČT 37

Vede: Maršálek J. Tel.    722663213 Km 10

20.2.   Jesenicko

P8 Sraz:  6:45 Masarykovo n. u pokl., odj. 7:02do Kosobody přes 
Rakovník PID 9

Trasa: Kosobody – Bedlno - (kaplička) – Tobiášův vrch – Omáčkovna 
– Jesenice

Návrat: z Jesenice 13:46, 16:44 Mapa KČT 30

Vede: Novák K. Tel.    605 299 229 Km 11(15)

4



27.2.  Na východ od Prahy

P9 Sraz: 7:45 metro C Háje, BUS 381, odj. 8:00 do Louňovic, hráz II

Trasa: Louňovice,hráz II – Žehrovka – Janovický les – NS Klokočná – 
Mnichovice

Návrat: z Mnichovic, vlak 13:14 a dále po ½ hod Mapa KČT 37

Vede:  Stonišová L. Tel.   737640461 Km 15

6.3.   Lužní lesy 

P10 Sraz: 7:30 Masarykovo nádr. u pokladen, odj. 7:50 do Vel. Oseka

Trasa: Velký Osek – Libický luh – Tomice-Bezedná – Klavarský jez - 
Kolín

Návrat: z Kolína zast. 12:23, 13:23 Mapa KČT 42

Vede: Versiganová J.  Tel.   777649009  Km 13

13.3.  Cerhenice – Plaňany – Pečky

P11 Sraz: 8:45  Masarykovo nádr. u pokladen, odj.  9:00  do Cerhenic

Trasa: Cerhenice – Plaňany – žárové pohřebiště Třebická – 
Dobřichov - Pečky  

Návrat: z Peček 12:39, 13:41, 14:39 Mapa KČT 42

Vede: Kvasilová H. Tel.    731546103 Km 15

5



20.3.    Kralupy nad Vltavou   - Velvary

P12 Sraz: 8:25 Masaryk. nádr. u pokl., odj. 8:42 do Kralup n.V., PID 3

Trasa: Kralupy n.V. – Kalvárie – Velká Bučina – Velvary (8 km) + 
Nové Ouholice (15 km)

Návrat: z Velvar 12:45, z Nových Ouholic: 15:21, 
17:21   PID4

Mapa KČT 9

Vede: Maršálek J. Tel.   722663213 Km 8/15

27.3.   Hazmburk

P13 Sraz: 8:20 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:46 do Třebenic (přes 
Lovosice)

Trasa: Třebenice – Hazmburk – Libochovice

Návrat: z Libochovic 14:27, 15:30, 16:27, 17:30 Mapa KČT 10

Vede: Syrová M. Tel.   721970085 Km 11

1.4. – 5.4.  Velikonoce

V době uzávěrky nebylo možno zajistit cokoliv. Předpokládám 
ubytování v Novém Městě n.M. Jakmile bude něco jasnější rozešlu 
konkrétní údaje. Uvítal bych, kdyby zájemci se hlásili již nyní abychom
měli přehled o počtu účastníků.

P14 Sraz: Individuální doprava

Trasa: Rozpracovány různé trasy různé obtížnosti (již od letošních 
Velikonoc).

Návrat: Individuální doprava Mapa KČT 

Vede: Novák K. Tel.   605229229 Km dle rozpisu

6



10.4.   Nižbor – Chýňava – Beroun

P15 Sraz: 8:50 Praha hl.n. u pokladen, odj. 9:09 do Nižboru  PID 4

Trasa: Nižbor – Chýňava – Beroun

Návrat: z Berouna 16:06, 16:19, 16:42 Mapa KČT 36

Vede: Stonišová L. Tel.    737640461 Km 16

17.4.   Bedřichova vyhlídka

P16 Sraz: 7:45 Masarykovo nádr. u pokladen, odj. 8:00 do Velimi

Trasa: Velim – Bedřichova vyhlídka – Nová Ves I – Kolín

Návrat: z Kolína zast. 12:23, 13:23 Mapa KČT 42

Vede: Kvasilová H. Tel.    731546103 Km 16

17.4.   55. narozeniny P-P (celostátní akce)
Na den přesně před 55 lety se v klubu ZV ROH Modřanské strojírny 
začala historie nejznámějšího dálkového pochodu

P17 Sraz: 9:00 před restaurací Dřevák, ulice U klubu 2, Praha-Komořany
(TRAM 17 do zastávky Nádraží Modřany, přestup na BUS 139 
nebo 165 – odjezdy 8:35, 8:40, 8:51 do zastávky Komořany

Trasa: Dle tištěného popisu – Komořany – Nouzov – Točná – TIC 
Dolní Břežany

Návrat: z Dolních Břežan BUS 133 každou ½ hod. Mapa KČT 36

Vede: Juráň M.  Tel.    776186161 Km 8

7



24.4.   Lanšperk

P18 Sraz: 7:45 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:08 do Černovíru 
(LEO=místenka)

Trasa: Černovír – Lanšperk – Cakle – Ústí n. Orlicí

Návrat: z Ústí n. Orlicí 14:24, 15:24 Mapa KČT 49

Vede: Novák K. Tel.   605299229 Km 13

1.5.    Most – Začínáme končit s pěší turistikou

P19 Sraz: 7:10 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 7:26 R Krušnohor do Mostu

Trasa: Centrum nového Mostu, tramvají do starého Mostu k r. 1976 
přesunutému kostelu Nanebevzetí panny Marie.

Návrat: z Mostu 14:27 R nebo 16:27 R Mapa KČT 5

Vede: Juráň M. Tel.   776186161  Km max 5

Pozn: časy dopravy – stav k 29.12.2020

8


